國立清華大學100學年度第六次學生宿舍齋長會議紀錄
時間：101年4月24日（星期二）中午十二時
地點：實齋講堂
主持人：饒達仁副學務長                                        記錄：住宿組孔令蓀

出席人員：

明齋賴冠廷同學、平齋何昆展同學、鴻齋林柏宇同學、儒齋陳智一同學、清齋齋長陳立中同學、雅齋邱于軒同學、學齋齋長吳佳璇同學、新男齋鍾杰紘同學、禮齋鄧煒平同學、誠齋楊詠傑同學、仁齋蔡凭錞同學、實齋莊棨惟同學(請假)、義齋吳人杰同學(請假)、華齋邱博聖同學、信齋徐逢懋同學、碩齋沈書瑋同學、新女齋姜欣妤同學、文齋陳怡蕙同學、靜齋李儂同學、慧齋董怡辰同學。
列席人員：

學生會副會長陳其同學。

生輔組楊文龍先生。

住宿組楊志方小姐、李仲勝先生、林誼玲小姐。
會議內容：
    一、生輔組業務報告。
      1、101學年度研究生新生計有28位申請清寒優先候補住宿，將於4月27日(五)中午12時10分於生輔組召開審查會議，屆時請明齋賴冠廷同學、平齋何昆展同學、儒齋陳智一同學、清齋齋長陳立中同學等四位齋長協助參與會議審查。
2、相關報告事項請參閱附件一。
二、住宿組業務報告。
1、為配合儒齋於101年9月移撥為女研究生宿舍，現住儒齋同學(至101年4月24日止)申請暑假住宿原齋原寢者，7月1日至7月31日不收暑宿費，但必須配合於7月31日搬離儒齋，俾利本組辦理後續清潔及進住事宜。
2、清齋B棟尚有幾位同學未搬離，將把名單轉交給齋長，請齋長代為通知同學最遲於4月30日前搬離。

3、雅齋101學年度移撥為大學部女生宿舍。
4、大學部暑宿床位安排順序，以下學期住宿同學優先，其次為本學期住宿同學，最後為其他申請暑宿同學。

5、相關報告事項請參閱附件二。
    三、報告101學年度學、儒、清齋宿費案。
        說明：依呈報教育部之學、儒齋興建計畫構想書及清齋改建工程構想書，宿

費依2%逐年調整，調整前後如下列：

	齋別
	房型
	現行宿費
	漲幅
	調漲金額
	預估調漲後宿費

	學齋
	單人房
	23000
	2%
	460
	23460

	雙人房
	14000
	2%
	280
	14280

	儒齋
	單人房
	23000
	2%
	460
	23460

	雙人房
	14000
	2%
	280
	14280

	清齋
	單人房
	27000
	2%
	540
	27540

	雙人房
	16000
	2%
	320
	16320

決議：經與會人員討論後決議101學年度學、儒、清齋宿費凍漲，此宿費調漲案待5月18日送宿委會討論並通過後公告實施。
四、討論宿舍車棚、晒衣場增設攝影機設備調漲宿費案。
        說明：總經費為904,500元，將其除以2.5學期(上、下及暑期)、4459床，計算出每床
應調漲宿費81元，建議每床調漲宿費50元，相關費用及建攝影機數量請參閱附件
三。
決議：經與會人員無異議通過本案，自101學年度起除鴻、學、儒、清齋外，其餘各齋每人每床調漲宿費50元，此宿費調漲案待5月18日送宿委會討論並通過後公告實施。
五、臨時動議。
    1、儒齋齋長:
       儒齋暑宿同學依住宿組規定須於7月31日搬離，同學如有困難可否延後半個月？

       住宿組：

       為配合後續清潔工作進行，同學如有特殊理由，經申請後，同意延長至8月10日搬離。

2、清齋齋長：

   已上網填寫修繕單報修電梯，可否儘速修復?另水管漏水部份，通常報修後2~3天廠商才來維修。
   住宿組：

       電梯修繕部份，將要求興亞營造於5月底前修復。清齋現今仍屬保固期間，每日將清齋報修明細寄給興亞營造，因其水電廠商係由外地前來，因此無法當日修復。保固期後，修繕則由本組找廠商修復，屆時維修速度將會較為快速。
六、散會。(下午12:50)
國     立     清     華    大    學         學     生    住    宿    組
【附件一】       國立清華大學101年04月24日齋長會議生輔組提報資料

一、本學年「租屋安全講習」於3月27日（實齋講堂）晚上7時至9時辦理，共計34人參加，感謝各位齋長協助宣導。
二、101學年度研究生新生申請家境清寒（含特殊需求）優先候補住宿，申請日期自101年3月23日至4月23日止，預定4月27日召開審查會，5月4日前公告審查結果。

三、101年4月11日凌晨00：30分○○系卓○○等9名同學於碩齋交誼廳慶生，違反宿舍規則第12條第3項第3款及第12條第1項第1款分別扣10點與2.5點。
四、101學年度「新生宿舍服務學長姐」已於4月14日公布，共計錄取55名。

五、101年4月18日凌晨01：30時○○系張○○滯留異性○○系魏○○於寢室內，

4月19日「勵新計畫」審查會不同意魏同學實施「勵新計畫」。

                      報告人：生輔組楊文龍輔導員101.04.24

【附件二】           【4/24（二）齋長會議----住宿組報告資料】

＊楊小姐報告事項：

1、5月1日至5月10日開放研究所舊生網路申請100學年暑期住宿及101學年

度宿舍抽籤作業。

2、清齋B棟尚有同學的東西尚未搬離，請齋長通知齋民儘速搬離。

3、日前清齋雙人房同學反應房間內設置冰箱，已請清齋營造廠商協助計算電容量是否負荷。

4、因儒齋將於9月份正式移撥給女研究生，目前住儒齋之男研究生住儒齋之期限僅至7月31日，若無法配合者，請於暑宿登記時勿登錄保留原齋原寢。目前住儒齋的同學7月1日~7月31日不收暑宿費，儒齋將於8月1日~8月16日環境清潔，抽到儒齋的女生可於8月17日~8月30日間搬入儒齋。

5、雅、鴻齋確定於9月1日起施作結構補強工程，雅、鴻齋暑宿登記原齋原寢的同學，請於8月31日前搬離。

6、未來儒、學齋為女研究生宿舍，雅齋變更為大學部女生宿舍。

· 李先生報告事項：
1、5月1日至5月8日開放101年大學部網路申請暑宿作業，繳費期間為6月
4日至6月8日止，請齋長再次提醒同學。
· 孔小姐報告事項：
1、為因應5月份電價大幅調漲，請齋長代為宣導請同學離開寢室時務必隨手關燈及電扇,以節約用電。
【附件三】
	區 別
	齋 別
	金 額
	床位數
	車棚
	晒衣場
	備 註

	 一區
	誠齋
	52,432元
	297
	2
	2
	12+4=16(誠)

	一區
	義齋
	52,432元
	285
	0
	4
	慧主機

	一區
	華齋
	52,432元
	199
	2
	2
	8+4=12(華)

	一區
	明齋
	6,554元
	121
	0
	1
	12+3=15(明)

15+1(平)=16(明)

10(平)

	一區
	平齋
	32,770元
	83
	2

	一區
	學齋
	0
	不計
	0
	0
	0

	一區
	善齋
	78,696元
	30
	6
	0
	10(平)+6(善)=16(平)

	一區
	新齋
	52,432元
	772
	4
	0
	4+4=8(新D)

	二區
	鴻齋
	0
	不計
	0
	0
	拆1、7F CCD×16支

拆主機×1台

	二區
	仁齋
	104,864元
	278
	6
	5
	原仁實CCD合併

後增主機×1台

	二區
	實齋
	104,864元
	355

	5

	二區
	禮齋
	39,324元
	314
	2
	1
	13+3=16(禮)

	二區
	信A齋
	78,648元
	350
	1
	3
	10+6=16(信B)

	二區
	信B齋

	1

	二區
	信C齋

	1

	二區
	碩齋
	78,648元
	372
	4
	2
	9+6=15(碩)

	二區
	儒齋
	0
	不計
	0
	0
	0

	三區
	文齋
	13,108元
	328
	0
	0
	0

	三區
	慧齋
	65,540元
	165
	4
	4
	1.拆慧主機移至義齋

2.3(慧)+13=16(鴻主機)

3.線路集中慧齋機房

	三區
	雅齋
	52,432元
	316
	3
	0

	三區
	靜齋
	39,324元
	194
	1
	1

	合計
	904,500元
	4459床
	39支
	30支
	0台

學生宿舍車棚、晒衣場增設攝影機調漲宿費計算表

904,500元/2.5學期/4459床=81元,建議每床調漲宿費50元。

(鴻、學、儒齋未裝設不調漲)

PAGE
1